

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA LEHIAKORTASUN SAILA

1756

EBAZPENA, 2014ko apirilaren 3koa, Industriako sailburuordearena, zeinaren bidez argitara ematen baita banaka nahiz lankidetzan jarduten duten ETEen nazioartekotzeari laguntzeko Global Lehian programaren diru-laguntzak emateko 2014ko deialdia.

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuaren 2014ko martxoaren 19ko Aginduaren bidez (2014ko apirilaren 1eko EHAA, 63. zk.), banaka nahiz lankidetzan jarduten duten ETEen nazioartekotzeari laguntzeko Global Lehian programa garatzen da. Aipatutako aginduaren 8. artikuluan ezarritakoaren arabera, hor iragarritako diru-laguntzak emateko, 2014ko ekitaldirako deialdia egin behar da, eta, horretarako, eman beharreko arau guztiak eman.

Horrenbestez, aipatutako aginduaren 17. artikuluan ezarritako ahalmena erabilia, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Xedea.

Ebazpen honen xedea da ETEen nazioartekotzeari laguntzeko Global Lehian programa garatzen duen aginduan ezarritako laguntzen 2014ko deialdia egitea.

2. artikulua.– Diru-baliabideak.

Xede horretarako, guztira, 5.520.000 euro bideratuko dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorretan 2014ko ekitaldirako eta gai horretarako ezarritako aurrekontu-kredituari jarraituz. Zenbateko hori bi multzotan banatuko da: 1.380.000 euro, ordainketa-kredituetarako, eta 4.140.000 euro, konpromiso-kredituetarako. Eskualde Garapeneko Europar Funtsak (EGEF) lagundu egiten du banaka nahiz lankidetzan jarduten duten ETEen nazioartekotzeari laguntzeko Global Lehian Programaren finantziazioan, betiere aurrekontuan adierazitako muga hori gainditu gabe.

Etapak bakoitzera, zenbateko hauek bideratuko dira:

- Hasierako etapa: 828.000 euro.
- Sendotze-etapa: 3.312.000 euro.
- Ezartze-etapa: 1.380.000 euro.

3. artikulua.– Eskabideak aurkezteko lekua eta modua.

Eskabidea era telematikoan bete beharko da, eta honako helbide elektroniko hauetan horretarako ezarritako atalean aurkeztuko da:

<http://www.industria.ejgv.euskadi.net/r44-teletram/es/>

<http://www.industria.ejgv.euskadi.net/r44-teletram/eu/>

Espedientera sartzeko eta gainerako izapideak egiteko, helbide honetara jo beharko da:

<http://www.euskadi.net/nirekudeaketak/>

Eskabide-eredua ebazpen honen I. eranskin gisa argitaratzen da.

4. artikulua.– Eskabideak aurkezteko epea.

Eskabideak aurkezteko epea ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean hasiko da; amaitu, berriz, 2014ko maiatzaren 29an.

Nazioartekotze-plana prestatzeko laguntzak eskatuz gero, aipatutako epea bukatu ondoko hiru hilabeteko epean aurkeztu beharko da plan hori.

5. artikulua.– Baldintzak.

Global Lehian Programa garatzen duen aginduan ezarritako laguntzak jasotzeko, eta agindu horren 14. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritz, proiektu bakoitzak gutxieneko puntuazio hau lortu beharko du etapa bakoitzean:

– Hasierako etapa: 40 puntu.

– Sendotze-etapa: 50 puntu.

– Ezartze-etapa: 40 puntu.

6. artikulua.– Balorazio-irizpideen haztapen orokorra.

2014ko martxoaren 19ko Aginduaren 12. artikuluan aipatzen diren balorazio-irizpideak haztatzeko, ebazpen honetako 2.a eranskinean (banakako enpresak) eta 2.b eranskinean (salmenta- eta sustatze-taldeak eta partzuergoak) zehaztutakoa aplikatuko da.

7. artikulua.– Nazioartekotze-planaren haztapen zehatza

Ebazpen honetako 3. eranskinean ezarritakoari jarraituz haztatuko dira nazioartekotze-planaren balorazio-irizpideak.

2012ko eta 2013ko Prointer deialdien barruan onartutako planei –ekitaldi honetan indarrean jarraitzen dutenei– 40 puntuko kalifikazioa emango zaie, aipatutako eranskinaren arabera.

8. artikulua.– Bidaia-poltsak, eta bezero eta/edo atzerriko hornitzaile izan daitezkeenei gonbiteak egitea.

1.– Bidaia-poltsak:

2014ko martxoaren 19ko Aginduaren 4. artikuluan aipatzen diren bidaia-poltsak ebazpen honetako 4. eranskinean zehaztuta daude. Gehienez, bidaia-poltsa kopuru hau onartuko da:

a) Hasierako etapa: Guztira, 5 bidaia-poltsa, 3 herrialdetara gehienez.

b) Sendotze-etapa: banakakoen kasuan, 5 bidaia-poltsa herrialde bakoitzeko, eta gehienez hiru herrialde; lankidetzakoen kasuan, 5 bidaia-poltsa herrialde bakoitzeko, eta gehienez lau herrialde.

c) Ezartze-etapa: 5 bidaia-poltsa gehienez.

2.– Bezero eta/edo atzerriko hornitzaile izan daitezkeenei gonbiteak egitea.

Ostatu- eta garraio-gastuen muga egunean 250 eurokoa izango da, hiru egunetan gehienez, betiere aginduaren 4. artikuluan zehazten denari jarraituz.

AZKEN XEDAPENETATIK LEHENENGOA

Deialdi-ebazpen honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik aurrera izango ditu ondorioak.

2014ko apirilaren 14a, astelehena

AZKEN XEDAPENETATIK BIGARRENA

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango zaio Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko apirilaren 3a.

Industriako sailburuordea,
JUAN IGNACIO GARCÍA DE MOTILOA UBIS.

I. ERANSKINA**1.1.– Proiektuari buruzko datuak.****1.1.1.– Proiektuari buruzko xehetasunak.****1.– Proiektua.****EZARPENAK****1.– EZARPENARI BURUZKO DATUAK:**

Ezarpeneren izena:

Helbidea:

Hiria: Herrialdea:

Tel.: E-maila:

Ezartze-data:

2.– EZARPENAREN DESKRIBAPENA: Merkataritza Ekoizpena Zerbitzuak**3.– ENPRESA NAGUSIAK ZENBATEKO PARTAIDETZA DUEN EZARPENEAN (%):**.....
.....
.....**4.– EZARPENEAN ZENBAT LANGILE ARITZEN DIREN ETA ZER EGINKIZUN DUTEN:**.....
.....
.....**5.– EZARPENAREN IZAERA JURIDIKOA:**.....
.....
.....**6.– AURREIKUSITAKO EDO EGINDAKO INBERTSIOA, GUZTIRA:**.....
.....
.....

SALMENTA- ETA SUSTAPEN-TALDEAK

Sustapen-taldearen izena:

Proiektua zein herrialdetan garatu den:

1. herrialdea:

2. herrialdea:

3. herrialdea:

4. herrialdea:

5. herrialdea:

Ba al dago loturarik parte hartzen duten enpresen artean? Bai / Ez

Erantzuna baiezko bada, azaldu zein den:

.....
.....
.....

Noiz jarri zen martxan Salmenta- eta sustapen-taldea:

Salmenta- eta sustapen-taldearen izaera juridikoa, halakorik bada:

Nolako merkataritza-sinergiak dauden parte hartzen duten enpresen artean:

.....
.....
.....

Oharrak:

.....
.....
.....**PARTZUERGOA**

Partzuergoa xede-tokian eratu bada:

Esportazio-partzuergoaren izena:

Partzuergoaren IFZ:

2014ko apirilaren 14a, astelehena

Helbide soziala:

Herrialdea: Hiria:

Helbidea:

Tel.:

E-maila:

URL:

Partzuergoko gerentea:

Zenbat enpresek parte hartzen duten:

Proiektua zein herrialdetan garatu den:

1. herrialdea:

2. herrialdea:

3. herrialdea:

4. herrialdea:

5. herrialdea:

Ba al dago loturarik parte hartzen duten enpresen artean? Bai / Ez

Erantzuna baiezko bada, azaldu zein den:

.....

.....

.....

.....

Noiz eratu den Esportazio-partzuergoa:

Esportazio-partzuergoaren izaera juridikoa:

Azaldu nolako merkataritza-sinergiak dauden parte hartzen duten enpresen artean:

.....

.....

.....

Oharrak:

.....

.....

.....

2014ko apirilaren 14a, astelehena

2.- Balorazioa.

Partzuergoaren 2014ko aurrekontua (milaka eurotan):

Bezeroak (xede-sektoreak) edo azken erabiltzaileak:

Izena	Nagusia	Bigarren mailakoa
Lehen sektorea eta erauzketa-sektorea	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Nekazaritza eta elikagaien industria	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eraikuntza	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ura, elektrizitatea	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Metalgintza	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Zuraren industria	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ekipamendu-makineriako fabrikatzaileak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Komunikazioa, IKTak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ehungintza	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kimika, papergintza	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ostalaritza	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sektore klinikoa, sanitarioa	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Industria-horniduren handizkakoak - txikizkakoak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Bestelako handizkakoak - txikizkakoak	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Administrazioa	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Besterik	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Azaldu zein ekoizpen-establezimendu dituen munduan:

Izena	Hiria	Herrialdea	Partaidetza (%)	Urtea

Urteko balantze orokorra: (milaka eurotan)

Salmenten eta esportazioen bilakaera - milaka eurotan (2. irizpidea)

	2012	2013	2014ko aurreikuspena
Salmentak guztira:			
Esportazioa:			
Esportazio-ehunekoa (%):			

Azaldu nolako bilakaera izan duen enpleguak enpresa eskatzailean, guztira (3. eta 4. irizpidea):

	2012	2013	2014ko aurreikuspena
Gizonezkoak			
Emakumezkoak			
Guztira			

2014ko apirilaren 14a, astelehena

Lankidetzatza: enpresa (5. irizpidea):

	Bai	Ez
Partzuergo bateko partaide da	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Salmenta-talde bateko partaide da	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lankidetzatza-hitzarmen bat dauka EAeko beste enpresa batekin	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Beste era bateko lankidetzatza-hitzarmen bat dauka EAeko beste enpresa batekin	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Esportazio-bolumena, herrialdeka (milaka eurotan) Ez bildu batera hainbat herrialde (6. irizpidea):

2011ko ekitaldia

	Herrialdea	Balioa (milaka eurotan)	Esp. (%) (1)
1.a			
2.a			
3.a			
4.a			
5.a			
6.a			
7.a			
8.a			
9.a			
10.a			
	Gainerako herrialdeak		
	Guztira		% 100

2012ko ekitaldia

	Herrialdea	Balioa (milaka eurotan)	Esp. (%) (1)
1.a			
2.a			
3.a			
4.a			
5.a			
6.a			
7.a			
8.a			
9.a			
10.a			
	Gainerako herrialdeak		
	Guztira		% 100

2014ko apirilaren 14a, astelehena

2013ko ekitaldia

	Herrialdea	Balioa (milaka eurotan)	Esp. (%) (1)
1.a			
2.a			
3.a			
4.a			
5.a			
6.a			
7.a			
8.a			
9.a			
10.a			
	Gainerako herrialdeak		
	Guztira		% 100

(1) Esportazio-ehunekoa, esportazioaren balio osoaren aldean.

Nazioartekotzeari buruzko prestakuntza-programekin lankidetzan aritzea: enpresak (7. irizpidea):

	Bai	Ez
Nazioartekotze Zuzendaritzako bekadun bat hartzen du	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ICEXeko bekadun bat hartzen du	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Nazioartekotze Zuzendaritzako bekadun izandako langile bat dauka	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ICEXeko bekadun izandako langile bat dauka	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Merkataritza-ganberetako graduondoko ikasle izandako langile bat dauka	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Enpresen gizarte-erantzukizuna: enpresak honako plan hauek ditu (8. irizpidea):

Erantsi dagokion agiria edo ziurtagiria.

Euskara-plana	<input type="checkbox"/>
Genero-berdintasunari buruzko plana	<input type="checkbox"/>
Laneko osasun-plan	<input type="checkbox"/>
Ingurumen-ziurtagiria	<input type="checkbox"/>
Enpresaren gizarte-erantzukizuneko bestelako planik edo ziurtagiririk	<input type="checkbox"/>

2014ko apirilaren 14a, astelehena

3.– Parte-hartzaileak.

Enpresa/Erakundea:
 Enpresaren IFZ:

Helbide soziala:

Lurralde Historikoa/Probintzia:
 Herria:CP:
 Helbidea:
 Tel.:
 E-maila:
 URL:

Legezko ordezkaria:

Izena:
 IFZ: Sexua:

Harremanetarako pertsona:

Izena:
 Tel.:
 E-maila:

Proiektuari buruzko xehetasunak:

Partaidetza-ehunekoa:
 Noiz sartu zen proiektuan:

Ba al dago loturarik parte hartzen duten enpresen artean? Bai / Ez

Erantzuna baiezk bada, azaldu zein den:

.....

Fe Noiz jarri zen abian partzuergoa, elkartea:

Partzuergoaren/elkartearen izaera juridikoa:

Azaldu nolako merkataritza-sinergiak dauden parte hartzen duten enpresen artean:

.....

BAIMENA EMATEN DIOT / EZ DIOT BAIMENIK EMATEN Eusko Jaurlaritzaren Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Sailari eta/edo haren lurralde-ordezkaritzari nire ordezkatuak zerga-betebeharrak beteta dituela egiaztatzen duen ziurtagiria zerga-arloan eskudunak diren organo eskudunei zuzenean eskatzeko, betiere 1991ko urriaren 7ko Aginduan eta aginduaren ondorengo eguneratzeetan ezarritako kasuetan, Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kargurako diru-laguntzen onuradunek zerga-betebeharrak beteta dituztela egiaztatzeari dagokionez.

Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoko 5. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik, jakinarazten dizuegu formulario honetako datuak Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Sailaren erregistro informatiko batean sartuko direla.

4.- Gastuak.**PLANAREN PRESTAKETA**

Jardueraren izena:

Planaren indarraldia:

Zein izango da aholkularitza-enpresa?:

Izena:

Helbidea: Herrialdea:

Tel.:

E-maila:

Gastu-aurrekontua:

BIDAIAK

Ekintza:

Data:

1. herrialdea:

2. herrialdea:

3. herrialdea:

4. herrialdea:

Ganbera, elkarte edo bestelako erakunderen batekin parte hartu al du?

Ekintza honetarako, beste erakunderen batek emandako laguntzarik jaso al du? (ICEX, ganberak, elkarteak,...)

Eskaera-urtea	Erakundea	Eskatutako kontzeptua	Eskatutako zenbatekoa	Emandako diru-laguntza

Gastu-aurrekontua:

2014ko apirilaren 14a, astelehena

AGENDAK PRESTATZEA

Jardueraren izena:

Herrialdea:

Zein enpresak prestatu du agenda?

Izena:

Herrialdea: Helbidea:

Tel.:

E-maila:

Jardueraren deskribapen laburra (xedeak eta ezaugarriak):

.....
.....
.....
.....

Gastu-aurrekontua:

ENPRESA EZARTZEKO BIDERAGARRITASUN-AZTERKETA

Jardueraren izena:

Herrialdea:

Zein enpresak egin du bideragarritasun-azterketa?

Izena:

Herrialdea: Helbidea:

Tel.:

E-maila:

Jardueraren deskribapen laburra (xedeak eta ezaugarriak):

.....
.....
.....
.....

Gastu-aurrekontua:

2014ko apirilaren 14a, astelehena

ERAKETA

Jardueraren izena:

Datak:

Gastu-aurrekontua:

BEZERO/BAZKIDE IZAN DAITEZKEENEI GONBITEA EGITEA

Jarduera:

Herrialdea:

Gastu-aurrekontua: Egun kopurua: Diru-zenbatekoa:

ATZERRIKO AZOKAK

Azokaren izena:

Herrialdea: Datak:

Gastu-aurrekontua: Beste erakunderen batetik laguntzarik jasoz gero, laguntzaren ehunekoa

Joan-etorriak:

Stand-a alokatzea:

Dekorazioa:

Guztira

SUSTAPEN MATERIALA

Sustapen-materiala:

Hizkuntzak:

Jardueraren deskribapen laburra (xedeak eta ezaugarriak):

.....
.....
.....

Gastu-aurrekontua:

ATZERRIAN PUBLIZITATEA EGITEA

Jardueraren izena:

Herrialdea:

Hedabidea (aldizkariak, egunkariak, telebista, irratia eta abar):

Jardueraren deskribapen laburra (xedeak eta ezaugarriak):

.....
.....
.....

Gastu-aurrekontua:

FUNTZIONAMENDUA (partzuergoek bakarrik betetzekoa)

Jardueraren izena:

Datak:

Gastu-aurrekontua:

Alokairua:

Bulegoko ekipamendua:

Zerbitzu profesionalak:

Bestelakoak (zehaztu):

Guztira

EGITURA

Jardueraren izena:

Datak:

Gastu-aurrekontua:

Alokairua:

Bulegoko ekipamendua:

Zerbitzu profesionalak:

Bestelakoak (zehaztu)

Guztira

2014ko apirilaren 14a, astelehena

BESTELAKO EKINTZAK

Jardueraren izena:

Herrialdea:

Zehaztu zein diren ekintzaren xedeak:

.....
.....
.....

Gastu-aurrekontua:

Langile bat kontratazeko gastuak

Kontratutakoaren izen-abizenak:

.....

Kontratutakoaren titulazioa:

Kontratutakoak betetzen duen lanpostua:

 Enpresa nagusia Ezarritakoa Herrialdea:

Deialdiko ekitaldian, kontratazio horrek ekarriko duen soldata-kostuaren aurreikuspena:

Langile bat kontratazeko hautaketa-gastuak

Hautaketa egingo duen kanpo-erakundearen izena:

.....

 Enpresa nagusia Ezarritakoa Herrialdea:

Hautaketa-gastuak:

2014ko apirilaren 14a, astelehena

2-a ERANSKINA

AURKEZTUTAKO PROIEKTUA BALORATZEKO IRIZPIDEAK ETA HAZTATZEKO FAKTOREAK

IRIZPIDEAK	HAZTAPENA	
Nazioartekotze-planaren kalitatea	30 puntu	
Nahikoa	3	
Ona	12	
Oso ona	18	
Bikaina	30	
Merkatu berrietan fakturaztea (merkatu berrietako salmentak / fakturazioaren guztizkoa)	20 puntu	
Merkatu berrietako salmentak<5%	2	
Merkatu berrietako salmentak<40%	8	
Merkatu berrietako salmentak<75%	12	
Merkatu berrietako salmentak<75%	20	
Nolako inpaktua izango duen EAEko ekonomian eta enpleguan	12 puntu	
Enplegua gutxitzea	0	
Enplegua sendotzea	6	
Plantillan % 5etik gorako enplegu-sorrera	12	
Tamaina:	12 puntu	
50<langile kopurua	0	
11<langile kopurua<50	4	
6<langile kopurua<10	8	
1<langile kopurua<5	12	
Lankidetzatza	12 puntu	
Ez dago halakorik	0	
Lankidetzatza ez-formala	4	
Sustapen-talde batean parte hartzea	8	
Partzuergo batean parte hartzea	12	
Dibertsifikazioa	8 puntu	
Ohiko merkatuetan jarraitzen du	0	
Azken hiru urteetan, xede dituen merkatuak % 25 gehitu dira	3	
Azken hiru urteetan, xede dituen merkatuak % 25etik % 50era gehitu dira	6	
Azken hiru urteetan, xede dituen merkatuak % 50 gehitu dira	8	
BEINT bekadunak edo antzekoak	4 puntu	
Kontratatuaren artean ez dago bekadun izandakorik	0	
Praktiketako bekadunak hartzen ditu	2	
Bekadun izandakoak kontratatzen ditu	4	
Enpresen gizarte-erantzukizuna	2 puntu	
Planik ez	0	
Plan bat	0.5	
Bi plan	1.5	
Hiru plan edo gehiago	2	

2014ko apirilaren 14a, astelehena

2-b ERANSKINA

AURKEZTUTAKO PROIEKTUA BALORATZEKO IRIZPIDEAK ETA HAZTATZEKO FAKTOREAK - LANKIDETZA

IRIZPIDEAK	HAZTAPENA	
Nazioartekotze-planaren kalitatea	30 puntu	
Nahikoa	3	
Ona	12	
Oso ona	18	
Bikaina	30	
Merkatu berrietan fakturaztea (merkatu berrietan saltzea / fakturazioaren guztizkoa)	20 puntu	
Merkatu berrietako salmentak<5%	2	
Merkatu berrietako salmentak<40%	8	
Merkatu berrietako salmentak<75%	12	
Merkatu berrietako salmentak<75%	20	
Nolako inpaktua izango duen EAEko ekonomian eta enpleguan: Elkarte batean/partzuergo batean bildutako enpresen multzoa	12 puntu	
Enplegua gutxitzea	0	
Enplegua sortzea.	6	
Enplegua areagotzea>5%	12	
Tamaina: Elkarte batean/partzuergo batean bildutako enpresen batez besteko langile kopurua	12 puntu	
50<langile kopurua	0	
11<langile kopurua<50	4	
6<langile kopurua<10	8	
1<langile kopurua<5	12	
Lankidetzatza	12 puntu	
Sustapen-taldea	8	
Partzuergoa	12	
Dibertsifikazioa	8 puntu	
Elkarteak/partzuergoak ohiko merkatuetan jarraitzen du	0	
Azken 3 urteetan, elkarteak/partzuergoak xede dituen merkatu kopurua <25 % gehitu da	3	
Azken 3 urteetan, elkarteak/partzuergoak xede dituen merkatu kopurua <50 % gehitu da	6	
Azken 3 urteetan, elkarteak/partzuergoak xede dituen merkatu kopurua >50 % gehitu da	8	
BEINT bekadunak edo antzekoak	4 puntu	
Ez partzuergoak, ez elkartean/partzuergoan bildutako enpresek ez daukate bekadun izandako langilerik	0	
Partzuergoak edo elkartutako/partzuergoan bildutako enpresek praktiketako bekadunak hartzen dituzte	2	
Partzuergoak edo elkartutako/partzuergoan bildutako enpresek bekadun izandakoak kontratatzen dituzte	4	
Elkartean/partzuergoan bildutako enpresen gizarte-erantzukizuna	2 puntu	
Batez beste, plan 1 baino gutxiago dute	0	
Batez beste, plan 1 baino gehiago eta 2 baino gutxiago dute	0.5	
Batez beste, plan 2 baino gehiago eta 3 baino gutxiago dute	1.5	
Batez beste, 3 plan baino gehiago dute	2	

2014ko apirilaren 14a, astelehena

3. ERANSKINA

NAZIOARTEKOTZE-PLANA BALORATZEKO IRIZPIDEAK ETA HAZTATZEKO FAKTOREAK

	Gaia	Arloa	Ponderazioa
1	Estrategiari buruzko barne-analisia	Negozio-unitateen gaineko gogoeta	% 10
2		Lehiakideei buruzko azterketa	% 5
3		Negozio-unitatearen balio-eskaintza	% 5
4		Lehiatzeko abantailak	% 10
5	Merkatuari buruzko azterketa estrategikoa	Merkatuan sartzeko bideak aztertzea	% 10
6		Merkatuak/herrialdeak aztertzea	% 10
7		Nazioartekotzeko estrategia	% 10
8		Merkatuaren segmentazioari buruzko azterketa	% 10
9	Plangintza	Salmenta-proiektzioak	% 5
10		Plangintza	% 10
	Orokorra	Planaren koherentzia	% 15

2014ko apirilaren 14a, astelehena

4. ERANSKINA

BIDAIA POLTSAK

Kodea	Herraldea	Zenbatekoa (€)
70	Albania	1.450
4	Alemania	1.094
330	Angola	2.537
632	Saudi Arabia	2.042
208	Aljeria	930
528	Argentina	2.574
77	Armenia	2.079
800	Australia	2.574
38	Austria	1.220
78	Azerbaijan	2.079
666	Bangladesh	2.358
17	Belgika	1.062
73	Bielorrusia	1.861
516	Bolivia	2.502
93	Bosnia eta Herzegovina	1.156
391	Botswana	2.804
508	Brasil	2.358
703	Brunei	2.960
68	Bulgaria	1.420
302	Kamerun	2.164
404	Kanada	2.164
480	Kolonbia	2.164
322	Kongoko Errepublika Demokratikoa (lehen, Zaire)	2.284
318	Kongoko Errepublika	2.358
728	Hego Korea	2.804
272	Boli Kosta	1.934
436	Costa Rica	2.128
92	Kroazia	1.156
448	Kuba	1.934
244	Txad	2.006
512	Txile	2.804
720	Txina	2.804
600	Zipre	1.420
8	Danimarka	1.126

2014ko apirilaren 14a, astelehena

Kodea	Herraldea	Zenbatekoa (€)
500	Ekudador	2.321
220	Egipto	1.388
428	El Salvador	2.164
647	Arabiar Emirerri Batuak	2.199
63	Eslovakia	1.156
91	Eslovenia	1.094
400	AEB	1.898
53	Estonia	1.861
334	Etiopia	2.128
708	Filipinak	2.889
32	Finlandia	1.262
1	Frantzia	994
314	Gabon	2.284
76	Georgia	2.079
276	Ghana	1.971
9	Grezia	1.220
416	Guatemala	2.164
260	Guinea	1.898
310	Ekuatore Ginea	2.042
257	Guinea-Bissau	1.753
3	Herbehereak	1.062
424	Honduras	2.236
64	Hungaria	1.294
664	India	2.358
700	Indonesia	2.889
616	Iran	2.199
612	Irak	1.898
7	Irlanda	1.094
24	Islandia	1.826
624	Israel	1.450
5	Italia	1.062
464	Jamaika	2.199
732	Japonia	2.804
628	Jordania	1.450
79	Kazakhstan	2.358
346	Kenya	2.164
83	Kirgizistan	2.358

2014ko apirilaren 14a, astelehena

Kodea	Herraldea	Zenbatekoa (€)
636	Kuwait	2.006
54	Letonia	1.861
604	Libano	1.450
268	Liberia	1.934
216	Libia	1.450
55	Lituania	1.861
18	Luxenburgo	1.094
370	Madagascar	2.889
701	Malaysia	2.804
386	Malawi	2.889
232	Mali	1.789
204	Maroko	930
228	Mauritania	1.633
412	Mexiko	2.128
74	Moldavia	2.079
716	Mongolia	2.889
389	Namibia	2.502
672	Nepal	2.358
432	Nikaragua	2.284
288	Nigeria	1.898
28	Norvegia	1.188
804	Zeelanda Berria	2.574
649	Oman	2.321
662	Pakistan	2.128
442	Panama	2.236
520	Paraguay	2.574
504	Peru	2.502
60	Polonia	1.220
10	Portugal	832
995	Puerto Rico (AEBen tutoretzapean)	2.006
6	Erresuma Batua	1.094
306	Afrika Erdiko Errepublika	2.284
61	Txekiar Errepublika	1.262
456	Dominikar Errep.	2.006
66	Errumania	1.356
75	Errusia	1.861
248	Senegal	1.450

2014ko apirilaren 14a, astelehena

Kodea	Herraldea	Zenbatekoa (€)
706	Singapur	2.696
608	Siria	1.450
342	Somalia	2.502
669	Sri Lanka	2.358
388	Hegoafrika	2.199
30	Suedia	1.188
39	Suitza	1.062
680	Thailandia	2.659
736	Taiwan	2.889
212	Tunisia	962
80	Turkmenistan	2.358
52	Turkia	1.388
72	Ukraina	1.861
524	Uruguai	2.574
81	Uzbekistan	2.358
484	Venezuela	2.164
690	Vietnam	2.889
653	Yemen	2.164
94	Jugoslavia (Serbia eta Montenegro)	1.188
378	Zambia	2.841
382	Zimbabwe	2.841